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KH 30.03.2020 § 77
 Kuntalain (410/2015) 113 §:n mukaan kunnan tilikausi on kalenterivuosi.

Kunnanhallituksen on laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan
maaliskuun loppuun mennessä ja annettava se tilintarkastajien tarkastettavaksi
sekä tilintarkastuksen jälkeen saatettava se valtuuston käsiteltäväksi kesäkuun
loppuun mennessä.

Tilinpäätökseen kuuluvat tuloslaskelma, tase, rahoituslaskelma ja niiden liitteenä
olevat tiedot sekä talousarvion toteutumavertailu ja toimintakertomus.

Tilinpäätöksen allekirjoittavat kaupunginhallituksen jäsenet ja kaupunginjohtaja.

Kuntalain 115 §:n mukaan toimintakertomuksessa esitetään selvitys valtuuston
asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta kunnassa
ja kuntakonsernissa. Toimintakertomuksessa on annettava tietoja sellaisista
kunnan ja kuntakonsernin talouteen liittyvistä olennaisista asioista, jotka eivät käy
ilmi kunnan tai kuntakonsernin taseessa, tuloslaskelmassa tai
rahoituslaskelmassa.

Kaupunginhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä esitys tilikauden
tuloksen käsittelystä. Tilikauden tuloksella tarkoitetaan tuloslaskelman
osoittamaa tulosta ennen varausten ja mahdollisten rahastosiirtojen tekemistä.
Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on
tehtävä selkoa talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä
voimassa olevan taloussuunnitelman ja toimenpideohjelman riittävyydestä
talouden tasapainottamiseksi. Kaupungin alijäämäkehityksen vuoksi
toimintakertomukseen sisältyy kaupunginhallituksen esitys tuloksen käsittelystä.

TILINPÄÄTÖS 2019
Yhteenveto vuoden 2019 tilinpäätöksestä verrattuna vuoden 2018
tilinpäätökseen ja vuoden 2019 lisätalousarvioon (käyttötalouden toimintatuotot,
-menot ja netto):



Kaupungin palvelualueiden toimintakatteet  pienenivät 0,4 prosenttia
edellisvuoteen nähden. Keskitettyjen hallinto- ja tukipalvelujen toimintakate
pieneni edellisvuoteen verrattuna 1,4 prosenttia ja alittui talousarvioon nähden
2,4 %. Alitus johtui  verotuksen keventymisestä, henkilöstömeno- ja
tarvikeostojen säästöistä sekä myönnettyjen avustusten vähentymisestä.

Hyvinvointipalvelujen toimintakate kasvoi edellisvuodesta 1,3 % ja ylitti budjetin
1,2 %.  Toimintatuotot toteutuivat ennakoitua paremmin tehtyjen
maksukorotusten ja käyntimäärien vuoksi (105,8 %). Asiakaspalvelujen ostot
kasvoivat edellisvuoteen nähden noin 0,8 miljoonalla eurolla ja ylittivät
budjetoidun 0,6 miljoonalla eurolla.

Tekniset palvelut palvelualueen toimintakate parani 146  % edellisvuodesta ja
ylittyi 379 % budjetoidusta tavoitteesta, johtuen vuokrien paremmasta
toteutumasta, kaluston ja käyttötalousomaisuuden myynneistä. Teknisten
palvelujen tulostavoite oli 290 860 euroa ja tulos toteutui 810 914 euroa
paremmin ollen 1,1 milj. euroa.

Kaupungin toimintatuotot vähenivät edellisvuodesta 3,0 %. Talousarviossa oli
ennakoitu tuottojen vähenevän palvelusetelin käyttöönoton ja toimintavolyymin
pienentymisen vuoksi. Toimintatuottojen toteutuma oli 104,4 % eli 813 200 euroa
talousarviossa arvioitua suurempi.

Toimintakulut vähenivät edellisvuodesta 0,5 %. Toimintakulut ylittivät budjetin
443 500 eurolla. Ylitys palvelujen ostoissa oli 986 974 euroa (asiakaspalvelujen
ostot) sekä aineissa ja tarvikkeissa 72 794 euroa. Henkilöstömenoissa
puolestaan saatiin vähennystä 419 770 euroa (kiky-sopimuksen mukaiset



työnantajakulut ja maksut), avustuksissa 169 507 euroa, vuokrissa 227 575
euroa (tilamuutokset) ja muissa toimintakuluissa 27 001 euroa budjettiin nähden.

Toimintakate oli edellisvuoteen verrattuna 0,4 % heikompi. Toimintakatteen tuli
pienentyä toimintamenovähennyksistä johtuen, mutta näin ei tapahtunut.
Lisätalousarviolla lisättiin toimintamenoihin 1,6 miljoonaa euroa. Toimintakate
alitti myönnetyn lisätalousarvion 369 713 eurolla johtuen teknisten palvelujen
hyvästä tuloksesta. Toimintamenojen ja -tulojen osalta tarvitaan muutoksia, jotta
kaupungin talous voidaan saada tasapainoon, lisätalousarvioiden hyväksyminen
ja toimintamenojen kasvu heikentää talouden tasapainoon saattamista
merkittävästi ja lisää velkaantumista.

Vuosikate vahvistui edellisvuodesta, ja toteutui talousarviossa arvioitua
paremmin johtuen rahoitustuotoista. Vuosikate ei kuitenkaan kata poistoja.
Poistojen määrä oli tilaliikelaitokseen siirtyvien omaisuuden erittelyjen ja
korjausten johdosta 89 014 euroa suurempi kuin talousarviossa arvioitiin.
Tilaliikelaitoksen eriyttämisen yhteydessä käytiin läpi kaupungin koko
käyttöomaisuus ja tehtiin korjaavat poistot tältä osin.

Toimintamenot kasvoivat talousarviossa asetettua tasoa suuremmiksi
hyvinvointipalvelujen menokasvun vuoksi. Kaupungin  toimintatuottojen
ennakoitua parempi toteutuma sekä rahoitustuottojen  kasvu pelastivat
kaupungin vuosikatteen vahvasti plussalle. Rahoitustuotot ylittyivät 303,2 %
talousarvioon nähden eli
2 517 263 eurolla. Rahoituksen hyvä toteutuma johtuu tytäryhtiöiden
osingonjaosta.

Kaupungin käyttötalouden toimintatuotot ja -menot, toimintakate ja toiminnan
rahoitus on eritelty alla olevassa taulukossa:

Verotulojen kehitys



Valtionosuuksien kehitys

Valtionosuudet pienenivät edellisvuodesta 158 029 euroa eli 0,6 %. Kemijärven
valtionosuuden pienentymisessä näkyy väestön kehityksen ja oppilasmäärän
vähentymisen vaikutus. Myös kiky-sopimuksen vaikutus pienentää kuntien
valtionosuuksia. Valtionosuuteen tehtiin vuoden 2019 aikana
syrjäisyyskertoimesta johtuneen laskentavirheen korjaus, mikä toi Kemijärvelle
reilut 300 000 euroa valtionosuuksia arvioitua enemmän. Korjaus oli takautuva ja
kertaluonteinen.

Vuoden 2019 tilinpäätöstulos osoittaa rahastomuutoksen jälkeen 341 869
euron alijäämää. Kumulatiivinen alijäämä on 4 447 154 euroa. Suhteellinen
velkaantuneisuus kasvoi ollen 66,7 % (63,9 % tp 2018).

Kaupungin nettoinvestoinnit olivat -2,6 milj. euroa. Edellisenä vuotena
nettoinvestoinnit olivat käyttöomaisuuden myyntien johdosta positiiviset 0,5 milj.
euroa.

Kaupungin keskeiset talouden tunnusluvut v. 2013 - 2019

Kaupungin ja konsernin lainakannan kehitys 



Kaupungin ja konsernin keskeisimmät tilinpäätösluvut

Oheisena kaupunginhallituksen jäsenille tiedoksi allekirjoittamaton tilinpäätös
ajalta 1.1. - 31.12.2019 (arkistoidaan valtuuston pöytäkirjan liitteenä). Tilinpäätös
julkaistaan kaupunginhallituksen pöytäkirjan allekirjoituksen jälkeen pöytäkirjan
liitteenä 2.

Oheisena kaupunginhallituksen jäsenille tiedoksi lautakuntien päätökset
palvelualueiden tilinpäätösten käsittelystä sekä toimielinten toimintakertomukset
2019.

Kaupunginhallitus esittää tilikauden alijäämän siirrettäväksi omaan pääomaan
yli- ja alijäämätilille. Koska alijäämäkehitys on jatkunut useita vuosia peräkkäin
on kaupungin alijäämät saatava katettua vuoden 2022 loppuun mennessä.

(Talous- ja kehittämisjohtaja Tuula Kuvaja, puh. 040 730 0236)

Päätösehdotus (kaupunginjohtaja): Kokouksessa oli läsnä tämän asian
esittelyn ajan talous- ja kehittämisjohtaja Tuula Kuvaja.

Kaupunginhallitus:

1. esittää kaupunginvaltuustolle, että valtuusto hyväksyy toimintakertomuksessa
esitetyn tilikauden tuloksen käsittelyn,

2. allekirjoittaa vuoden 2019  tilinpäätöksen ja jättää sen tilintarkastajan
tarkastettavaksi,



3. saattaa tilinpäätöksen tarkastuslautakunnan valmistelun jälkeen edelleen
valtuuston käsiteltäväksi toukokuun kokoukseen ja

4. oikeuttaa talouspalvelujen vielä allekirjoituksen jälkeen tekemään
teknisluonteisia korjauksia ja täydennyksiä tilinpäätöksen valtuustolle menevään
kappaleeseen, jos sellaiseen todetaan tarvetta kaupungin kirjanpidon tai
tilintarkastajan toimesta.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.


